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2017 - ein groBes Jubilaumsjahr

Im vergangenen Jahr haben wir als Gemeinde viele Gottesdienste, Feste,
Arbeitseinsatze und andere Veranstaltungen erlebt, die Jung und Alt in guter
Erinnerungen bleiben werden.

Es gab auch wieder viele Aktivitatsangebote flir Kinder und Jugendliche. Als
neues Angebot steht nun auch Eishockey auf dem Programm.

Ein besonderes Ereignis war das 60-jahrige Jubilaum, welches wir am 8.
September feierten.

In Verbindung mit diesem Jubilaum hatten wir einen attraktiven
Gemeinschaftstag.

Im Herbst konnte sich eine 120-kdpfige Jugendgruppe auf die groflRe Reise
nach Israel begeben. Dies wurde ein besonderes Erlebnis mit vielen positiven
Highlights.

Im folgenden Bericht wollen wir einen Querschnitt aus dem vielfaltigen
Gemeindeleben 2017 geben. Den Lesern wiinschen wir viel Freude!
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/ Weitere Informationen sind hier zu finden: www.dcg-maubach.de




Neues Tonstudio / Medienraume

/ Marz 2017

Feierlich wurde das rote Band zur Tur der renovierten Raume durchschnitten,
wahrend 20 medienbegeisterte Jugendliche applaudierten. Rund funf Monate

hatte es gedauert, bis das neue Tonstudio an die Zielgruppe Ubergeben werden
konnte.

Der Ausbau des Tonstudios sowie der Medienraume wurde im Rahmen eines
neuen Jugendprogramms getatigt: Im Jahr 2016 wurde den 120 Jugendlichen
von DCG in Maubach e.V. die Moglichkeit geboten, sich bei unterschiedlichen
Aktivitatsgruppen anzumelden. Im Rahmen dieses Jugendprogramms haben
Mentoren vielseitige Moglichkeiten geschaffen, die Jugendlichen speziell in ihren
jeweiligen Interessensbereichen zu fordern.

Darunter fallen auch die Bereiche Media (Film und Foto), Tontechnik und

Musik. Speziell dafiir wurden nun einige Raume zu einem Tonstudio und zu
Medienraumen umgebaut.

Bauleiter Markus Schnaitmann betonte nach der Ubergabe, er freue sich jetzt
schon, Lieder oder Filmclips an kiinftigen Gottesdiensten und Festen zu sehen
und horen, welche die Jugendliche hier im neuen Studio produzieren wirden.
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Kinderfreizeit

/ Mai 2017

Ende Mai trafen sich Kinder von DCG im Alter zwischen 10 bis 13 Jahre aus
Deutschland, Osterreich und der Schweiz zu einer mehrtatigen Kinderfreizeit im
Tagungszentrum auf der Schwabischen Alb.

FUr vier Tage erlebten auch die Kinder von DCG Maubach viel Interessantes,
Sport und gleichzeitig Glaubenshelden aus dem Alten Testament, deren
Erlebnisse den Kindern in Vorspielen lebendig gemacht wurden.

Das Thema der diesjahrigen Kinderfreizeit war: ,Sei wirksam in allem Guten —
Gott lohnt reichlich!"

Auf vielfaltige Weise und Darstellungen wurden den Kindern Lust vermittelt,
Gutes zu tun. Einfache Beispiele wurden aufgezeigt, welche die Kinder auf ihre
alltaglichen Verhaltnisse leicht umsetzen konnen.

An allen vier Tagen gab es viele weitere attraktive Aktionen fUr die Kinder, so dass
diese erlebnisreichen Tage in guter Erinnerung blieben.
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Heimgang Friedrich Holzwarth

/ Mai 2017

Friedrich Holzwarth ist am 24.05.2017 im Alter von 89 Jahren verstorben. Er war
einer derjenigen, die von Beginn an zu DCG Maubach gehaorten.

Sein Leben hatte er der Mission gewidmet. Uber viele Jahre reiste er im In- und
Ausland umher, um Menschen fir den Glauben an Christus zu gewinnen.

Seine Reisen flihrten ihn ins ehemalige Jugoslawien, spater auch nach
Stdamerika und Russland, in die Ukraine und Weirussland. Zeitweise sendete
er Uber den Sender ,Radio Luxemburg" Lieder und Vorlesungen, wodurch er
suchende Glaubige fand. Durch sein Wirken konnte er viele Tiren 6ffnen, so dass
spater an vielen Orten Gemeinden entstanden.

Er war ein Pionier und hat Uber alle Jahre durch sein groRes Arrangement
wesentlich mit dazu beigetragen, dass die Gemeinde sich bis auf den heutigen
Tag positiv entwickeln konnte.

Alle seine Zeit, sein Geld und seine Gaben hat Friedrich Holzwarth fir Christus
und glaubige Menschen eingesetzt.

Friedrich Holzwarth liebte auch Musik. Er hat mehrere Lieder verfasst. Vier von
seinen Liedern sind in unserem Liederbuch (Wege des Herrn) veroffentlicht.
Diese werden auch heute noch in unseren Gottesdiensten gerne gesungen.

Sein Leben und seine Wirksamkeit werden in gesegneter Erinnerung bleiben!
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Zugfest

/ Juli 2017
DCG Maubach als Teilnehmer beim internationalen ,Zugfest".

Brunstad, Oslofjord Convention Center. Es war einer der Hohepunkte der
diesjahrigen Sommerkonferenz von BCC: Als Abschluss des ,Zugwettbewerbes"
fand am 15. Juli ein wiirdiges Fest im voll besetzten Saal statt.

8.300 Teilnehmer aus 73 Ortsgemeinden weltweit hatten sich zu dem Fest
angemeldet, darunter auch DCG Maubach. Damit fand der Wettbewerb unter
dem Motto ,Die grofde Zugreise" seinen Abschluss.

Zur Info: Im Sommer 2016 forderte die Ortsgemeinde Eiker aus Norwegen dazu
auf, bis zum Juni 2017 bereits 50 % ihrer geplanten Ansparsumme fir den
Zeitraum bis zum Jahr 2020 zu erreichen. Fur alle Ortsgemeinden, die dieses Ziel
erreichten, sollte es dann ein groRes Fest geben. Da DCG Maubach dieses Ziel
erreichte, konnten auch die Mitglieder aus Maubach an diesem groRen ,Zugfest"
teilnehmen. Als Thema flir die Aktion wahlte die Ortsgemeinde Eiker ,Die grof3e
Zugreise".

Bereits am Morgen begann das Fest mit einem Programm fiir die Kinder: Ein
kleiner Zug tuckerte Uber das Gelande der Anlage und Strallenmusikanten
sorgten an vielen Ecken fir gute Stimmung. Ein Streichelzoo mit Bauernhoftieren,
ein Piratentanz zum Mitmachen und viele andere Aktivitaten machten den Tag zu
einem schonen Erlebnis fir Kinder und Familien.

Um 17 Uhr begann das grofde Fest im Saal des Oslofjord Convention Centers.
Gemal dem Wettbewerbsthema fanden sich die Teilnehmer in einer riesigen
Bahnhofshalle wieder. Ein Film eroffnete das Fest.

Der Eroffnung folgten viele abwechslungsreiche Beitrage, unter anderem

von den teilnehmenden Ortsgemeinden. Zwischen Filmclips, Musiksticken,
iInhaltsreichen Redebeitragen und guter Unterhaltung servierten die Gastgeber
ein Fuinf-Gange-Mend.
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60-jahriges Jubilaum Gemeinde Maubach

/ September 2017

Auf der Terrasse vor dem Gemeindesaal gab es zur Eroffnung einen festlichen
Empfang flr Gaste und Mitglieder.

Seit der Entstehung der Gemeinde DCG Maubach im Jahre 1957 wuchs die
Teilnehmerzahl stetig auf inzwischen 330 Personen, davon 145 Jugendliche und
55 Kinder. Auch an diesem Tag wird deutlich, dass ein Neubau immer dringender
wird, wird doch das jetzige Gemeindegebaude schon lange nicht mehr den
Ansprichen der Kinder und Jugendlichen gerecht.

Gerhard Hofmeister, der als Dipl.-Ingenieur bel AEG Telefunken arbeitete, kam
auf eine Empfehlung hin zu den Allianzkonferenzen nach Leonberg. Dort traf er
Glaubensbrider aus Norwegen, von denen er eine Botschaft horte, nach der er
sich Uber lange Jahre hin suchte. Auf seiner Suche nach glaubigen Menschen
bekam er Kontakt zu Wilhelm und Elfriede Bauerle, sowie Friedrich Holzwarth.

Was 1957 mit Hauskreisen dieser wenigen jungen Glaubigen begann, entwickelte
sich schnell zu einer groReren Gruppe. Knapp zehn Jahre spater kaufte Friedrich
Holzwarth das alte Schulgebaude in Maubach samt Gelande und richtete dort
sein Schuhgeschaft ein. Gleichzeitig fanden ab diesem Zeitpunkt Gottesdienste
in seinen Raumlichkeiten statt. 1984 kauft die Gemeinde Maubach, die sich
iInzwischen als Verein organisiert hat, das Anwesen. Bereits zwel Jahre spater
musste Uber einen Aus- oder Neubau nachgedacht werden.

Im Jahr 1989 wurde mit einem Neubau begonnen und der neue Saal neben der
Alten Schule hauptsachlich in Eigenleistung realisiert. Zu diesem Zeitpunkt zahlte
DCG Maubach bereits 165 Personen.

Heute, rund 30 Jahre spater hat sich die Anzahl verdoppelt und eine junge,
dynamische Gemeinde hat allen Grund, ihr 60-jahriges Jubilaum zu feiern. Mit
Lied- und Musikbeitragen, sowie Ansprachen, blickten die Mitglieder auf die
vergangenen 60 Jahre zurlick und viele driickten ihre Dankbarkeit fur das Erlebte
und die entstandene Gemeinschaft aus.
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Gemeindetag

/ September 2017

In Verbindung mit dem 60-jahrigen Jubilaum der Gemeinde Maubach fand am
Sonntag, 10. September 2017 ein besonderer Gemeinschaftstag statt!

Es gab unterschiedliche Angebote, unter denen jeder auswahlen konnte, was er
machen mochte und wo er dabei sein will. So bildeten sich kleine Gruppen, die
jeweils gemeinsam einen schonen Tag verbrachten.

Am spaten Nachmittag trafen sich alle beim Gemeindesaal wieder, um
zusammen ein besonderes Wochenende abzuschlielen.

IR

AL

W
\“\“—/’M, A,

Lk,




16

Reise nach Israel

/ Oktober 2017

Monatelang haben die Jugendlichen von DCG Maubach auf dieses besondere
Ereignis hin gefiebert: Eine 10-tagige Bildungsreise nach Israel!

Am 30. September 2017 war es endlich soweit. 120 junge Menschen traten die
Reise ins Hellige Land an. Die Erwartungen waren groB, hatten sie doch lange
darauf gespart und sich an verschiedenen Jugendabenden mit Fokus auf Israel
darauf vorbereitet.

Und die Teilnehmer wurden nicht enttauscht. Die Tage waren gespickt mit
vielen Erlebnissen und Eindricken. Wahrend der Reise standen Besichtigungen
verschiedener Stadte, wie Tel Aviv, Nazareth und nattrlich Jerusalem genauso
auf dem Programm, wie ein Besuch in einem Beduinenlager und ein Strandtag
am Toten Meer.

Jeder einzelne Tag brachte den jungen Menschen neue Eindricke, die sicher
unvergesslich bleiben werden.
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Bericht

Uber den

Jahresabschluss

zum 31. Dezember 2017

mit Gewinnermittlung

durch Uberschussrechnung

VEREIN
Die Christliche Gemeinde in Maubach e.V.

Verein Backnang-Maubach

AKTIVA

Vermaogensubersicht AKTIVA

A. ANLAGEVERMOGEN
I. Sachanlagen

1. GrundstUcke, grundstUcks-
gleiche Rechte und Bauten
einschlieBlich der Bauten
auf fremden Grundsticken

Grundstucke, grundsticks-
gleiche Rechte und Bauten
Gebdude

2. Andere Anlagen, Betriebs- und

Geschdaftsausstattung
Fahrzeuge, Transportmittel
Vereinsausstattung
Sonstige Anlagen und
Ausstattung

Il. Finanzanlagen
1. Sonstige Ausleihungen
B. UMLAUFVERMOGEN
I. Vorrate

1. Ferfige Erzeugnisse, Waren

Il. Forderungen, sonstige
Vermdbgensgegenstdnde

1. Sonstige Vermdgensgegensténde
lll. Kasse, Bank

C. AKTIVE RECHNUNGSABGRENZUNGS-
POSTEN

Geschdaftsjahr Vorjahr
Euro Euro Euro

129.129,02 129.129,02
321.133,45 336.214,45
2.721,51 3.305,51
36.909,10 33.693,10
5.880,00 1.614,00
495.773,08 503.956,08
1.100.000,00 1.100.000,00
1.646,10 8.655,76
165.850,56 171.223,46
112.738,71 16.219,61
242.769,71 242.769,71
2.118.778,16 2.042.824,62




VermogensuUbersicht PASSIVA

PASSIVA
Geschaftsjahr Vorjahr
Euro Euro Euro
A. VEREINSVERMOGEN
I. Vereinskapital
1. Vereinskapital § 62 Abs. 3 AO 106.677.77 106.677,77
II. GewinnrUcklagen
1. Gebundene Gewinnricklagen 67.203,07 67.203,07
2. Freie Gewinnricklagen 162.564,87 162.014,87
3. Sonstige Gewinnricklagen 9.600,00 9.600,00
239.367,94 238.817,94
lll. Ergebnisvorirge
1. Ideeller Bereich 18.983,00 203.773.53
2. Vermdgensverwaltung 776,07 -323,94
3. Andere erfragsteuerfreie
Zweckbetriebe -56.081,62 -54.061,72
4. Andere ertragsteuer-
pflichtige wirtschaftliche
Geschdftsbetriebe 52.366,43 52.717,58
16.043,88 202.105,45
B. VERBINDLICHKEITEN
1. Verbindlichkeiten gegenUber
Kreditinstituten 1.260.398,68 1.271.223,46
2. Sonstige Verbindlichkeiten 496.289,89 224.000,00
1.756.688,57 1.495.223,46
2.118.778,16 2.042.824,62
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Einnahmen-Ausgaben-Uberschussrechnung

EINNAHMEN-AUSGABEN-UBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2017 bis 31.12.2017

Die Christliche Gemeinde in Maubach e. V.
Verein
Backnang-Maubach

Euro
A. IDEELLER BEREICH
I. Nicht steuerbare Einnahmen
1. Sonstige nicht steuerbare
Einnahmen
II. Nicht anzusetzende Ausgaben
1. Abschreibungen 21.559,24
2. Reisekosten 11.692,72
3. Raumkosten 27.473,73
4. Ubrige Ausgaben 43.082,31

Gewinn/Verlust
ideeller Bereich

B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN

|. Ideeller Bereich
(ertragsteuerneutral)
1. Steuerneutrale Einnahmen
Spenden 231.383,03
2. Nicht abziehbare Ausgaben
Gezahlte/hingegebene Spenden

Gewinn/Verlust
ertragsteuerneutrale Posten

C. VERMOGENSVERWALTUNG
I. Einnahmen

1. Erfragsteuerfreie Einnahmen
Zins- und Kursertrége

II. Ausgaben

1. Ausgaben/Werbungskosten
Sonstige Ausgaben

Gewinn/Verlust
Vermoégensverwaltung

Ubertrag

312.395,56

Geschdaftsjahr
Euro

30,00

103.808,00

103.778,00-

81.012,53-

81.012,53-

25.427.19

23.777.18

1.650,01

183.140,52-

%

0,02

55,96

55,94

43,67

43,67

13.71

12,82

0.89

Vorjahr
Euro

236,60

24.137,45
10.425,53
26.305,44
49.180,93
110.049,35

109.812,75-

1.135.265,87

893.303,50

241.962,37

241.962,37

25.769.61

23.996,27
1.773,34

133.922,96 2'|

|



EINNAHMEN-AUSGABEN-UBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2017 bis 31.12.2017

Die Christliche Gemeinde in Maubach e. V.
Verein
Backnang-Maubach

Ubertrag
D. SONSTIGE ZWECKBETRIEBE

|. Sonstige Zweckbetriebe 1
(Umsatzsteuerpflichtig)

—_

Einnahmen aus Umsatzerldsen
Bestandsverdnderung

3. Einnahmen aus sonstigen
betrieblichen Ertradgen

N

4. Ausgaben fUr Material
Ausgaben fUr Roh-,
Hilfs- und Betriebsstoffe
und fUr bezogene Waren
Ausgaben fUr bezogene
Leistungen

5. Abschreibungen
Abschreibungen auf immate-
rielle Vermdgensgegenstdnde
und Sachanlangen

6. Ausgaben fur sonstige

betriebliche Aufwendungen

Gewinn/Verlust
Sonstige Zweckbeftriebe 1

II. Sonstige Zweckbetriebe 2
(Umsatzsteuerfrei)

1. Einnahmen aus Umsatzerldsen
2. Abschreibungen
Abschreibungen auf immate-

rielle Vermdgensgegenstdnde
und Sachanlagen

Ubertrag
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Geschaftsjahr

Euro Euro
183.140,52-
60.121,94
7.009,66-
0,00
53.112,28
34.011,19
3.253,99
2.825,02
4.614,67
44.704,87
8.407,41
271.132,52
2.676,03
2.676,03 96.399,41

%

28,63

24,10

4,53

146,15

Vorjahr
Euro

133.922,96

62.230,15
642,85-

1.367.91
62.955,21

27.170,78

594,15

3.147.31
4.476,67
35.388,91

27.566,30

29.493,67

2.998,31

2.998,31
190.982,93

Einnahmen-Ausgaben-Uberschussrechnung

EINNAHMEN-AUSGABEN-UBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2017 bis 31.12.2017

Die Christliche Gemeinde in Maubach e. V.
Verein
Backnang-Maubach

Euro
Ubertrag 2.676,03
3. Ausgaben fur sonstige
betriebliche Aufwendungen 278.883,80

Gewinn/Verlust
Sonstige Zweckbetriebe 2

Gewinn/Verlust
Sonstige Zweckbetriebe

E. SONSTIGE GESCHAFTSBETRIEBE
I. Sonstige Geschdftsbetriebe 1
1. Einnahmen aus Umsatzerldsen
2. Ausgaben fUr Material
Ausgaben fUr Roh-,
Hilfs- und Beftriebsstoffe

und fUr bezogene Waren 1.750,63
3. Ausgaben fUr sonstige

befriebliche Aufwendungen 351,15

Gewinn/Verlust
Sonstige Geschdaftsbetriebe 1

Gewinn/Verlust
Sonstige Geschdfisbetriebe

F. JAHRESERGEBNIS

Geschdaftsjahr
Euro

96.399.41

281.559,83

10.427,31-

2.019.90-

1.750,63

2.101,78

351,15-

351,15-

185.511,57-

%

151,77

5,62

0,94

0,19

0,19

100,00

Vorjahr
Euro

190.982,93
2.998,31

34.310,86
37.309.17

7.815,50-

19.750.80

3.329,06

1.129,07
612,55
1.741,62

1.587.,44

1.587,44

155.261,20




Ubersicht Vereinsergebnis 2017

Die Christliche Gemeinde in Maubach e. V.

Bilanzbericht zum 31. Dezember 2017

Bescheinigung

Bescheinigung

Der Jahresabschluss auf den 31. Dezember 2017 der Kdrperschaft

"Die Christliche Gemeinde in Maubach e. V."

besteht aus der Vermdgensibersicht und der EAU-Rechnung.

Unter der Voraussetzung, dass die Bicher in Ubereinstimmung mit dem Zahlenwerk des vorliegen-

den Berichtes abgeschlossen werden, erteilen wir folgende Bescheinigung:

Ideeller Bereich Zweckbetrieb Vermogens- Wirtschaftlicher
verwaltung Geschaftsbetrieb
Einnahmen: Einnahmen: Einnahmen: Einnahmen:
- Spenden 231 T€ |- Buchertisch O T€ |- Mietertrag 0O T€ |- Erlose 2T€
- Festgott- 59 T€ |- Zinsertrag 25T€
dienste
- Jugend 271 T€
Ausgaben: Ausgaben: Ausgaben: Ausgaben:
- Spenden 312 T€ |- Bichertisch 8TE |- Afa 0T€ |- Aufwand 2TE€
- Afa 21 T€ |- Festgott- 34 T€ |- Sonstige 24T€
dienste
- Reisekosten 12 T€
- Sonstige 8T€
- Raumkosten 27 T€
L - Jugend 282 T€
- Ubrige 43 T€
Ergebnis -184 T€ | Ergebnis -2 T€ | Ergebnis 1T€ | Ergebnis 0TE
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Zusammensetzung des Jahresergebnisses 2017
(Werte in T-Euro)

50

-100 -

-150 -

-200

H 1. Ideeller Bereich

m 2. Vermogensverwaltung
3. Zweckbetriebe
M 4. wirtschaftl. GB

M Jahresergebnis

Der nachstehend erlduterte Jahresabschluss wurde von uns auf der Grund-
lage der von uns geflGhrten BUcher, der vorgelegten Bestandsnachweise
sowie der erteilten AuskUnfte erstellf. Eine Beurteilung der OrdnungsmdaBig-

keit dieser Unferlagen und der Angaben der Kérperschaft war nicht Ge-

genstand unseres Auftrages.

Die Bedingungen, die das GemeinnUizigkeitsrecht fUr steuerbegUnstigte

Iwecken dienende Koérperschaften fordert (hier: § 63 Abs. 3 AO - Nachweis

der tatsdchlichen GeschdaftsfUhrung - ) wurden beachtet.

Der steuerbegunstigten Zwecken dienenden Koérperschaft "Die Christliche

Gemeinde in Maubach e. V." wird eine positive Zukunftsaussicht beschei-

nigt.

Frank Lautenschl&ger
Diplom-Betriebswirt (BA)

Steuerberater

Rimbach, 22.05.2018

CH. BECKER GmbH & Co. KG
Wirtschafts- u. Steuerberatungs-
gesellschaft

Schlossstr. 9
64668 Rimbach




RS M-S T SN S
- *J:Jﬂ ':"_"'?'_'".".1‘.!'_1.34‘.:?"

E o
e 'yt




Jahresbericht 2017

DCG MAUBACH

www.dcg-maubach.de

DIE CHRISTLICHE GEMEINDE
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